PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO Nº 0041/2010 - RESULTADOS DE LICITAÇÕES
A Comissão Permanente de Licitações e Julgamentos deste Município, na forma da Lei Federal n.º
8.666/93 e alterações, torna públicos os Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo
identificados:

TOMADA DE PREÇO:

0008/2009 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DO
CEMEI RURAL DE SANTA ROSA DE LIMA E APARECIDA DO MUNDO NOVO,CONSTRUÇÃO
DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL E CENTRO DE CONVÍVIO NO BAIRRO
SÃO GERALDO E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL CELESTINO PEREIRA SALGADO.
Processo homologado em 19/02/2010. Contratado (a) (s):
CONSTRUTORA PERCAM LTDA.............................................................................................................
Prazo de vigência: 1º Termo Aditivo firmado em 03.05.2010. Alterando dotação orçamentária conforme
Justificativa.
As demais cláusulas e condições não foram alteradas.

CONVITE:

0004/2006 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A IMPLANTAÇÃO DE
SISTEMAS DE CONTROLE URBANÍSTICO. Processo homologado em 21/02/2006. Contratado (a) (s):
CETIL GEO TECNOLOGIA
LTDA............................................................................................................................
Prazo  de  vigência:  Primeiro  Termo  Aditivo firmado  em 10.09.2006,  prorrogando  prazo  por  mais  210
(duzentos e dez ) dias a partir de 21.09.2006 á 19.04.2007. Segundo Termo Aditivo firmado em 10.04.2007,
prorrogando prazo por mais 210 (duzentos e dez ) dias a partir de 20.04.2007 á 26.06.2007. Terceiro Termo
Aditivo firmado  em  06.11.2007,  prorrogando  prazo  por  mais  210  (duzentos  e  dez  )  dias  a  partir  de
16.11.2007 á 14.06.2008. Quarto Termo Aditivo firmado em 03.06.2008, prorrogando prazo por mais 210
(duzentos e dez ) dias a partir de 15.06.2008 á 10.01.2009. Quinto Termo Aditivo firmado em 06.01.2009,
prorrogando prazo por mais  08 (oito)  meses  a partir  de 11.01.2009 á 10.09.2009. Sexto Termo Aditivo
firmado em 09.09.2009, prorrogando prazo por mais 60 (sessenta) dias a partir de 11.09.2009 á 09.11.2009.
Oitavo Termo Aditivo firmado em 23.02.2010, prorrogando prazo por mais 120 (cento e vinte) dias a partir
de 09.03.2010 á 10.07.2010. Nono Termo Aditivo firmado em 28.06.2010, prorrogando prazo por mais 90
(noventa) dias a partir de 09.07.2010 á 10.10.2010.

CARTA CONVITE ENGENHARIA  :

0009/2009 – REFORMADO PRÉDIO DO PSF DA VILA OLIVEIRA. Processo homologado em
08/12/2009. Contratado (a) (s):
JM TRANSPORTE E SERVIÇOS
LTDA...........................................................................................................
Prazo de vigência:  Primeiro Termo Aditivo firmado em 05.04.2010, prorrogando prazo por mais 02 (dois)
meses iniciando-se em 15.04.2010.

Presidente da Comissão Permanente de Licitações e Julgamento.
Wilson Silveira Lopes

Montes Claros (MG), 02 de agosto de 2010.
Comissão Permanente de Licitações e Julgamento.